- 1 -

2019年５月 31日

各 位

会 社 名  アイビーシー株式会社

代表者名 代表取締役社長 加藤 裕之

（コード番号：3920 東証第一部）

問合せ先 コーポレートサービス統括部長 中峰 規夫

（TEL．03－5117－2780）

子会社株式の追加取得による完全子会社化に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、iChain株式会社の株式を追加取得し、完全子会社化することにつ

いて決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 完全子会社化の理由

  iChain株式会社は、2016年４月に合弁会社 iBeed株式会社として設立され、その後同年７月の合弁解消

時に当社が全株を取得し当社の完全子会社となりました。その後 2018年４月の第三者割当増資により現在

の株主構成となり、社名を現在の iChain 株式会社に変更しました。また、事業の本格稼働により子会社と

して重要性が増したことから、当期（2019年９月期）より同社を連結の範囲に含めております。

この度、より一層の連携強化や意思決定の迅速化を通して、企業価値の向上を図ることを目的に、完全

子会社化いたします。

２．当該連結子会社の概要

① 名 称 iChain株式会社

② 所在地 東京都中央区新川一丁目８番８号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 加藤 裕之

④ 事業内容 InsurTech に関するソフトウェア・サービスの開発・販

売・サポート及びコンサルティング事業等

⑤ 資本金 52,710千円

⑥ 設立年月日 2016年４月１日

⑦ 株主構成 アイビーシー株式会社 85.7％

株式会社ガルシアアンドカンパニー 7.1％

コンセンサス・ベイス株式会社  2.2％

その他  5.0％

- 2 -

⑧上場会社と当該会社との関係 資本関係 当社が 85.7％保有しております。

人的関係 当社代表取締役が代表取締役を兼任し

ております。この他、当社社員１名が

監査役に就任しております。

取引関係 業務委託取引等

３.取得株式数、取得前後の所有株式の状況

４. 日程

５. 今後の見通し

 iChain株式会社は既に当社の連結子会社であるため、当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以上

①異動前の所有株式数   312,000株 （議決権所有割合：85.7％）

②追加取得株式    52,000株

③異動後の所有株式数    364,000株 （議決権所有割合：100.0％）

①取締役会決議日 2019年５月 31日

②株式譲渡契約締結日 2019年５月 31日

③株式譲渡実行日 2019年６月 ５日（予定）